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ВИСНОВОК
до проєкту Закону України про внесення змін до Податкового кодексу 
України щодо права на податкову соціальну пільгу у разі позбавлення 

державних нагород України (реєстр. № 11411 від 16.07.2024)

16 серпня 2024 року
протокол № 182

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та 
митної політики на своєму засіданні 16 серпня 2024 року (протокол № 182) 
розглянув проєкт Закону України про внесення змін до Податкового кодексу 
України щодо права на податкову соціальну пільгу у разі позбавлення 
державних нагород України (реєстр. № 11411 від 16.07.2024) (далі – 
законопроєкт або проєкт Закону), внесений Президентом України.

Згідно з пояснювальною запискою до законопроєкту законодавчі зміни 
спрямовані на унеможливлення отримання податкової соціальної пільги 
особами, яких у встановленому законом порядку позбавлено звання Герой 
України.

Законопроєкт системно взаємопов’язаний із проєктом Закону про 
внесення змін до Кримінального кодексу України, Кримінального 
процесуального кодексу України та інших законодавчих актів України щодо 
позбавлення державних нагород за популяризацію або пропаганду держави-
агресора чи вчинення інших протиправних дій проти України (реєстр. 
№ 11410 від 16.07.2024).

Головне науково-експертне управління Апарату Верховної Ради 
України у своєму висновку (вх. № 16/03-2024/176854 від 12.08.2024) 
зазначило, що не вбачає правових перешкод для його прийняття, однак 
звернуло увагу на необхідність редакційного доопрацювання.

Міністерство фінансів України у своєму висновку (вих. № 11220-02-
2/22619 від 31.07.2024) зазначило, що проєкт Закону підтримується.

Державна податкова служба України у своєму висновку (вих. 
№ 1489/4/99-00-24-03-02-04 від 26.07.2024) зазначила, що проєкт Закону 
підтримується за умови доопрацювання в частині визначення моменту 
закінчення застосування пільги для платників податків у разі втрати ними 
відповідного статусу.



Міністерство соціальної політики України у своєму висновку (вих. 
№ 18017/0/2-24/51 від 29.07.2024) зазначило, що проєкт Закону 
підтримується. 

Міністерство економіки України у своєму висновку (вих. № 3102-
03/54384-03 від 26.07.2024) зазначило, що проєкт Закону підтримується.

Міністерство юстиції України у своєму висновку (вих. 
№ 104556/9612-4-24/7.3.3 від 23.07.2024) повідомило про відсутність 
пропозицій та зауважень до проєкту Закону.

За результатами обговорення цього законопроекту народними 
депутатами України – членами Комітету підтримано законопроект з 
урахуванням того, що внесений проект Закону системно пов’язаний із 
проектом Закону реєстр. № 11410 від 16.07.2024 та є похідним від нього, тому 
рішення щодо нього слід приймати за результатами розгляду проекту Закону 
реєстр. № 11410 від 16.07.2024. 

Члени Комітету також висловили низку зауважень до законопроекту, 
зокрема, запропоновано під час підготовки до другого читання 
законопроєкту врахувати пропозицію Державної податкової служби України 
щодо необхідності внесення змін в частині закінчення застосування пільги 
для платників податків у разі втрати статусу, визначеного підпунктом 169.1.4 
підпункту 169.1 статті 169 Кодексу, у тому числі у випадку позбавлення 
звання Герой України, а також зауваження Головного науково-експертного 
управління Апарату Верховної Ради України.

У зв’язку з цим Комітет вважає за доцільне під час підготовки 
законопроекту до другого читання внести пропозиції і поправки щодо 
виправлень, уточнень, усунення помилок та/або суперечностей у тексті 
законопроекту, інших структурних частин законопроекту та/або інших 
законодавчих актів, що не були предметом розгляду в першому читанні та 
відповідають предмету правового регулювання законопроекту.

З огляду на зазначене, керуючись положеннями статей 93, 108, 114, 
частини першої статті 116 Закону України "Про Регламент Верховної Ради 
України", Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та 
митної політики  в и р і ш и в:

1. Рекомендувати Верховній Раді України:
1) проект Закону України про внесення змін до Податкового кодексу 

України щодо права на податкову соціальну пільгу у разі позбавлення 
державних нагород України (реєстр. № 11411 від 16.07.2024), внесений 
Президентом України, включити до порядку денного одинадцятої сесії 
Верховної Ради України ІХ скликання;

2) за наслідками розгляду в першому читанні прийняти за основу 
проект Закону України про внесення змін до Податкового кодексу України 
щодо права на податкову соціальну пільгу у разі позбавлення державних 



нагород України (реєстр. № 11411 від 16.07.2024), з дорученням Комітету 
підготувати його до другого читання з урахуванням поправок і пропозицій 
суб’єктів права законодавчої ініціативи, з необхідним техніко-юридичним 
доопрацюванням, а також доопрацюванням та усуненням суперечностей 
відповідно до частини першої статті 116 Регламенту Верховної Ради України.

2. Співдоповідачем від Комітету під час розгляду законопроєкту на 
пленарному засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету –
Гетманцева Данила Олександровича.

Голова Комітету                                                                  Д.О. ГЕТМАНЦЕВ 

Левченко В.В.
т. 255-27-35


